
DECRETO DI VARIAZIONE N. 15 DEL 23/02/2023

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023
alla data del 24/02/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 16.01.2023 con delibera n. 75
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Visto il Bando, emanato con Decreto n. 861 del 11/03/2022, relativo alla concessione di contributi a
istituzioni scolastiche, singole o organizzate in rete, per la realizzazione di progetti di promozione e
sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine, finalizzati alla conoscenza, comprensione e
utilizzo del linguaggio cinematografico e audiovisivo, o, nella più ampia libertà metodologica ed
espressiva, prevedere la realizzazione di opere audiovisive
- Visto il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo “Matteo M. Boiardo” di Scandiano, scuola
capofila in seguito all’ accordo di rete di scopo per la realizzazione del suddetto progetto, con l’I.C. ,
dal titolo “Vitamina Cinema” assunto al prot. Con il n. 0003246 del 04/05/2022;
- Visto il Decreto n. 3821 del 28/11/2022 con cui viene approvata la graduatoria assegnazione dei
contributi alle Istituzioni scolastiche;
- Considerato che a questa Istituzione scolastica sono state assegnate risorse pari a € 39.960,00
come risulta dagli elenchi allegati al Decreto n. 3821 del 28/11/2022;
- Visto il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
- Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
- Viste le delibere di approvazione degli O.O.C.C. competenti (delibera n.84 del 22/02/2023 del C.d.I.
e punto 7 del C.D.U. del 14/12/2022), relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto ;
- Visto l’Accordo di Rete di Scopo dell’I.C. “M.M. Boiardo”, dell’I.C.“L. Spallanzani” di Scandiano e
dell’I.C. di Casalgrande instaurato per la realizzazione delle attività laboratoriali nell’ambito del
suddetto progetto, prot. n. 1608 IV.5 del 23/02/2023
- Considerato che, l’I.C Boiardo, designato come scuola capofila al suddetto Accordo di Rete di
scopo, si occuperà della gestione delle attività amministrativo-contabili
- Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad Entrate Finalizzate;
- Preso atto che bisogna procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE MODIFICHE MODIFICA PREVISIONE

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC MATTEO MARIA BOIARDO
42019 SCANDIANO (RE) VIA CORTI, 39 C.F. 91161200356 C.M. REIC855006

Pagina 1 di 2Data di stampa: 24-02-2023 16:30

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001672 - 24/02/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



INIZIALE PRECEDENTI ATTUALE DEFINITIVA
3.6.23 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato -
BANDO D.D. 861 11/03/2022 - Azione a) Cinema Scuola LAB - Secondaria
di primo e secondo grado

0,00 0,00 39.960,00 39.960,00

Totale 39.960,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

P.2.13 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - IL LINGUAGGIO
CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO" AZIONE A) CINEMA SCUOLA
LAB- SECONDARIA DI I E II GRADO

0,00 0,00 39.960,00 39.960,00

Totale 39.960,00

24/02/2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Ing. Fabio Bertoldi

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC MATTEO MARIA BOIARDO
42019 SCANDIANO (RE) VIA CORTI, 39 C.F. 91161200356 C.M. REIC855006

Pagina 2 di 2Data di stampa: 24-02-2023 16:30

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001672 - 24/02/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2023-02-26T16:41:11+0100
	FABIO BERTOLDI




